
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

   PREMESSO:

-    Che il Comune di Torricella Sicura annovera, tra i beni immobili di proprietà,
l’impianto

sportivo del Capoluogo sito in Via IV Novembre, consistente in campo di calcio,
palestra attrezzata e campi da tennis;

Che con Delibera di Giunta Comunale n. 44 del 07.05.2018, esecutiva, è stato-
approvato il

progetto definitivo ed esecutivo per l’intervento di “Miglioramento campo sportivo
comunale mediante la realizzazione del manto in erba sintetica”, redatto dal tecnico
incaricato Ing. Domenico Torini, e con affidamento dei lavori alla Ditta Di Giuseppe
Osvaldo con sede legale in Via a. Di Pasquale n.7 località Putignano Teramo;

Che i lavori di che trattasi sono stati ultimati a perfetta regola d’arte e di-
conseguenza garantire l’impianto e in primo luogo il nuovo manto installato la
corretta migliore manutenzione per l’attività agonistica in corso;

      Rilevata la necessità di effettuare una manutenzione corretta per il manto in erba
sintetica e in particolar modo, al fine di garantire la qualità igienico-sanitaria del campo
a tutela della salute di tutti gli utenti, la periodica sanificazione così come prevista nel
Regolamento della Lega Nazionale Dilettanti;
     Dato atto che i trattamenti di sanificazione del terreno di gioco si rendono necessari
con prodotto conforme a quanto indicato nel Decreto del 22 gennaio 2014 pubblicato in
Gazzetta Ufficiale in data 12 febbraio 2014 e con cadenza periodica;
     Considerato che si può utilizzare esclusivamente detergenti ad azione sanificante
persistente nel tempo che abbiano ottenuto l’Attestazione di Prodotto Detergente dalla
LND in corso di validità;
     Visto l’Attestato di Prodotto Detergente n° SPW/C -002 per il prodotto
“Lavailcampo” rilasciato a SportWeb srl dalla F.I.G.C -L.N.D. il 4 aprile 2019 con
scadenza 3 aprile 2022;
       Preso atto dell’articolo 1, comma 501, della legge 208/2015 che ha modificato
l’articolo 3, comma 23-ter, del d.l. 90/2014, convertito in legge 114/2014, per cui si
applica la possibilità di effettuare acquisti in via autonoma sotto la soglia dei 40.000
euro ed in applicazione dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del d.lgs 50/2016 è
possibile la procedura negoziata mediante affidamento diretto;
       Preso atto del contratto di fornitura del prodotto “LAVAILCAMPO” che la LND
raccomanda di sottoscrivere, tra la Ditta Salute in Campo srl con sede legale in 35135 –
Padova Via Sacro Cuore. 15/B, P. IVA 04991460280, in persona del legale

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO 2

Numero  101   Del  04-12-2019
 Reg. generale 174

Oggetto: MANTO  IN ERBA SINTETICA CAMPO DI CALCIO. ACQUISTO
SANIFICANTE



rappresentate pro-tempore Sig. Ezio Belleri, azienda Concessionaria della Ditta
SportWeb srl di Brescia, con denominazione univoca “LAVAILCAMPO” e il Comune
di Torricella Sicura, con il quale si stabilisce la durata di anni quattro dalla
sottoscrizione e il rilascio da parte del fornitore di attestazione sullo stato di esecuzione
del Piano di Sanificazione;
     Considerato la quantità di prodotto da utilizzare sulla superficie totale in Erba del
Campo denominato “IV NOVEMBRE” pari a litri 25 e il prezzo ad essa riferita, si può
dedurre una spesa di € 14,00 al litro per un totale di € 350,00 più IVA al 22% in €
77,00, per una spesa complessiva di € 427,00 per ogni sanificazione;
        Ritenuto pertanto necessario ed opportuno procedere a regolare impegno di spesa
per almeno n° 2 sanificazioni per una spesa di € 854,00 compreso IVA a favore della
Ditta Salute in Campo di Padova con denominazione univoca “LAVAILCAMPO” per
l’acquisto di prodotto specifico alla sanificazione del manto in erba sintetica del campo
di calcio in Via IV Novembre, con imputazione sul Cap. 2009 "Manutenzione
patrimonio comunale” del bilancio anno 2019.
        Dato atto che è stato acquisito il CIG (Codice Identificativo Gara) ai fini della
tracciabilità, corrispondente al N°  Z862AFAFE8;
        Attesa la propria competenza ai sensi dell'Art.27, comma 9, del D.Lgs. 25.2.1995
N°77;
        Dato atto che è stato acquisito da parte dell'ufficio finanziario l'attestazione relativa
alla copertura finanziaria ai sensi dell'Art.153, comma 5 del D.lg. 18.8.2000, N°267;
  Vista la Delibera di Giunta N° 54 del 30.03.2006,esecutiva,avente per oggetto
"Organizzazione Uffici comunali";
  Visto il D.Lgs. 18.8.2000,N°267;
  Ritenuta l'opportunità di provvedere in merito;

D E T E R M I N A

  1°)- Di impegnare la somma complessiva di €  854,00, IVA compresa,  a favore della
Ditta Salute in Campo di Padova, P. IVA 04991460280 con denominazione univoca
“LAVAILCAMPO” per l’acquisto di prodotto specifico alla sanificazione del manto in
erba sintetica del campo di calcio in Via IV Novembre.
  2°)- Di imputare la relativa spesa sul seguente capitolo del Bilancio anno 2019, che
presenta la sufficiente disponibilità:
- Cap. 2009 "Manutenzione patrimonio comunale”…….…………€  854,00.
     3°)-Dare atto che si provvederà alla relativa liquidazione con Determinazione del
Responsabile del Servizio dietro presentazione di regolare fattura.
     4°)-Dare atto che l'Ufficio di Ragioneria dovrà provvedere ai provvedimenti
consequenziali alla presente determinazione in applicazione degli Artt.184 e 185 del
D.Lgs. 18.8.2000,N°267.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Di Nicola Ivana

AREA TECNICA n. 101 del 04-12-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. Bilanzola Raniero al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì…………………..

        Il Responsabile del Servizio
   F.to Bilanzola Raniero

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì…………………..        Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 17-12-2019
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
 F.to Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 17-12-2019           Il Resp. dell’Area Amministrativa
                F.to Di Medoro Giacomino

AREA TECNICA n. 101 del 04-12-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


